Sulla vicenda v. nn. 190, 191, 199, 200, 212.
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E d i z i o n e :  OLIVIERI, Serie dei consoli, p. 386; DesiMONI, Regesti, n. 23; Guglielmo Cas- 
sinese, n. 1492; Le carte, nn. 139, 142.

Ego Bonifatius, Ian(uensis) electus, suscepi in mandatis a domino Cle
mente, summo pontefice, quatenus ad postulationem nobilis viri Oberti Spi- 
nule concederemus “ sibib edificare ecclesiam iuxta domum suam', ad reme
dium anime sue, si absque gravi detrimento circumadiacentiumd ecclesiarum 
fieri posset, et hac appellatione remota. Quia igitur infra parrochiam ' Sancti 
Syri, ut dicitur, eandem ecclesiam edificari postulabatf, abbatem predicti mo- 
nasterii citavimus8 ut si in aliquo detrimentum nobis posset ostendere, evi
denter designaret. Sepe et sepius sollicitatus ‘, post multas dilationes impetra- 
tas, non ostendit nobis illud dampnum vel detrimentum quo ipsa posset1 im- 
pediri ecclesia. Mandatis itaquek summi pontificis obtemperantes , auctorita- 
te apostolica et consiliom fratrum nostrorum, licentiam impertimur “ predicto 
Oberto, filiis ° acp nepotibus, qui sunt de domo Spinule, et Guidoni atque 
Oberto Grimaldoq, genero eius, et Oberto Raputio, pro se et uxoribus et fa- 
miliis, tantum edificandi ecclesiam. Verum, quia in solo curie nostre eadem 
edificatur ‘ ecclesia et quia inde annuatim percipiebat pensionem, id concedi- 
mus‘, salvo iure patronatus, et pro pensione annuatim in Natale Domini de- 
narios XII nostre curie reservamus'. Volentes etiam indempnitati “ monasteriiv 
Sancti Syri providere, cuius predicti ” nobiles * parochiani eranty et“ in cuius 
parrochia ipsa ecclesia, ut fertur, constituitur, statuimus et in perpetuum pre
sentami auctoritate ““ firmamus quatinus singulis annis prefatus Obertus et 
heredes sui [in] festivitate beati Syri eidem monasterio soldos XX Ianuensis 
monete conferre“ teneanturdd, in recompensatione "  oblationum quas ab eis- 
dem in solempnitatibus iure debito percipiebat11, salvo88 etiamIJl quod idem “ 
monasterium missas sponsalicias eorundem11 nobilium et de partuldt uxorum 
ipsorum habeat11. Quod sane beneficium, etiam si illue secure non possint"1"’ 
accedere, nichilominus monasterium consequatur, salvo quoquenn iure cimi- 
terii eiusdem monasterii, si quod habet vel habere debet Hecpp autem ita 
concedimus, salvo in omnibus iure diocesano et salva debita matricisqq eccle
sie reverenda, et salvo eo “ quod nulli alii ecclesie possit vel debeat eadem ec
clesia supponi5S. Que omnia ea qua potuimus cautela et prudentia “ liberavi- 
mus™, videntes et a consulibus cognoscentes quod prefati viri” non poterant 
ad prefatum ww monasterium esse securixx, providentes utilitatiyy monasterii et 
eius22 detrimentum vitare “ volentes, presertim cum iam dictus Obertus Spi- 
nula cum omni domo sua,c et alii quam plures parati essent iurare quod Ml de 
cetero apud ipsum monasterium non sepelirentur. Actum Ianue, in palatio
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domini Ian(uensis) archiepiscopi, presentibus et rogatis testibus domino 
Ogerio preposito, magistro Causa, presbitero Thoma “, presbitero Turbana"f, 
presbitero Augustino et Bonovasallo Bianco canonico, nec“8 non Balduino 
Guercio, Simone Auria et“b Fulcone de Castro. Anno dominice nativitatis 
MCLXXXVIII, indic(tione) v “, XIIII die septembris.

“ concedimus in D, D1 b tibi in D, D ’ c tuam in D  J circumiacentium
e . f

in D, adiacentium in D’ parochia in D' postulaverit in D, postulabit in D ’
8 predictum monasterim citatium in D' 1 nobis: non in D ' sollicitatum in D  

possit in D, D' mandans itaquod in D’ obtemperantes: om. D ' et cum
consilio in D " impartimur in D, in perpetuum in D ’ ° Oberto et filiis in D, D ’ 
p et in D, D ’ q Grimaldus in B edificari in B s pensionem decem consenti-
mus in D  ’ reservamus: inservimus in D, inservivimus in D’ u indempnitati: om. D  
v monasterio in D  w dicti in D  * nobiles: homines in D, D ’ y sunt in D ’ 
z et: om. D auctoritatem in B, D ’ tui in D  “  conferre: om. D’ 1 te-
neatur in D ’ ”  recompensantionem in D  percipiunt in D , percipiat in D ’
88 salvo: om. D, D ’ hh etiam: et in D, V  ” idem: quidem in D, D ’ ® eorum in D  

partís in D habebunt in D, habitat in D' mm si secure non posset (possent in D ’)
illue in D nn quoque: om. D, quod in D ’ °° debebat in D, debeat in D ' Pp hoc in 
D  qc| matris in D, D’ "  ei in D, D' s> supponi: supperiori in D ' " provi- 
dentia in B u" libravimus in B m viri: om. D, nostri in D' w'v predictum in D, D ’ 
** securi: secum in D  yy previdenti utilitate in D ’ "  eius: om. D ' ° vitare: vicca- 
re in D’ domos omnes suas in D, domos cum omnes suos in D' quod: et in D
“e apud-Thoma: om. D, D' " presbitero Curdono in D' ”8 Augustino, presbitero 
Guidone, presbitero Augustino de Bonasola, Bianco canonicis nec in D  et: om. D'

V: om. D'.

194

1189, maggio 13, Genova

Guglielmo Pevere si impegna nei confronti di Bernardo de Valle, Gugliel
mo Sanito, Geraudo Clavel e compagni per il trasporto e la sicurezza sulla sua 
nave delle loro persone e delle merci sino al porto di Barcellona, pena 12000 li
re in caso di inadempienza. Ogerio Vento, Gisulfo de Campo, Lanfranco Peve
re, Rubaldo de Vivaldo, Enrico Arcanto e Rainaldo Arcanto si costituiscono 
fideiussori per Guglielmo Pevere.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2737A/20.
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La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta tracce di rigatura a piombo, mac
chie di umidità sparse, sbiaditure di inchiostro lungo il margine destro e lacerazioni lungo le pie
ghe, con conseguente perdita di testo.

A tergo, la seguente annotazione di mano moderna: «1189. S. Siro».
R e g e s t o :  LlSCIANDRELLI, n. 134.

©  Ego Guillelmus Piper promitto vobis Bernardo de Valle et Guillelmo 
Sanito et Geraudo [Clavel], /  recipientibus hanc promissionem pro vobis et 
sociis vestris qui in galea mea venerint, quod ego bona [fide si]/ne fraude 
personas vestras et res et omnium hominum qui in galea mea venerint per me 
et socios [meos] /  salvabo et custodiam et res vestras et personas et illorum 
qui in galea venerint ab omnibus hominibus [defen]/dam bona fide usque 
ad Barchinonam et quod vobiscum veniam usque ad Barchinonam in galea 
[...]“. /  Et si contrafecero ego vel aliquis de illa galea penam librarum dena- 
riorum ianuinorum duodecim [milia vobis] /  stipulantibus dare promitto. Et 
pro ipsa pena omnia bona mea habita et habenda vobis [pigno/ri] obligo eo 
pacto quod pena [com]missa liceat vobis auctoritate vestra et sine [decreto 
con]/sulum et contradicione omnium personarum intrare im bonis meis qui- 
bus malue[ritis ... ex]/stimareb predictas libras duodecim milia et habere inde 
possessionem et dominium et facere quod [inde] /  volueritis, nomine vendi- 
cionis. Et nos Oglerius Ventus et Gisulfus de Campo et Lanfrancus Piper 
[et] / Rubaldus de Vivaldo et Enricus Arcantus atque Rainaldus Arcantus 
una promittimus vobis [Ber/nardo de] Valle et Guillelmo Sanito et Geraudo 
Clavel, recipientibus hanc promissio[nem pro vobis] /  et sociis vestris qui in 
galea iverint, si predictus Guillelmus Piper non compleverit ut supra dictum 
est, /  quod complebimus. Quod si non fecerimus, penam librarum denario- 
rum ianuinorum duodecim milia vobis stipulan/tibus promittimus cum omni
bus auctoritatibus, im principali Guillelmo Pipere prescriptis et quisque no
strum /  in solidum tenetur. Abrenunciamus iuri quod dicit si duo vel plures 
in solidum se obligaverint /  presentes sint ac idonei ut quisque pro parte con- 
veniatur et iuri quo cautum est pri[ncipalem] /  debitorem prius debere con
venni et omni alii auxilio quo nos tueri possemus. Testes [,..]/cius” de Cam
po, Baldicio Ususmaris, Fulco Ususmaris, Poncius Bona de Marsilia, Guido 
de /  Rege, Obertus Ingirindi de Mediolano. Actum Ianue, in domo Guillelmi 
Piperis. Anno dominice /  nativitatis millesimo centesimo octuagesimo nono, 
indicione sexta, XIII° die madii. Huius teno/ris instrumenta [duo] sunt.